Proc. Leg. nº 128/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 72/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Pagamento de adicional de insalubridade
grau máximo aos servidores da Saúde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

O Município realiza o pagamento de adicional de insalubridade grau
máximo à quantos servidores? Detalhar.

Quantos servidores não recebem o pagamento de insalubridade grau
máximo? Especificar.

Quais as justificativas legais para o não pagamento?

Há processo judicial em andamento? Qual o trâmite atual?

Após março de 2021, qual o trâmite do processo administrativo
10778/2020? Enviar cópia de inteiro teor a partir das fls. nº 140.

Justificativa:

Munícipes questionam este vereador acerca do assunto e solicitam

maiores informações.

Valinhos, 31 de janeiro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N6C9Z6X0T2M7M7B8
		2022-01-31T12:33:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura